4、公司注册及办公地址：武汉市洪山区华光大道 1号东湖高新大楼
   邮政编码：430074
   公司国际互联网网址：www.elht.com.cn.
电子信箱：dhgx@public.wh.hb.cn

5、信息披露报纸名称：《上海证券报》、《证券时报》
年度报告登载网址：www.sse.com.cn
年度报告备置地点：东湖高新大楼五楼公司证券部

6、股票上市证券交易所：上海证券交易所
股票简称：东湖高新
股票代码：600133

7、其他资料：
公司首次注册登记日期：1993 年 3 月 19 日
公司首次注册登记地址：武汉市武昌区珞瑜路 95 号
公司最新注册登记日期：2002 年 8 月 14 日
企业法人营业执照注册号：4201001170282
税务登记号：420101300010462
公司聘请的会计师事务所：武汉众环会计师事务所责任有限公司
会计师事务所办公地址：武汉江汉区单洞路特 1 号武汉国际大厦 B座 16 楼

 4

第二章  会计数据和业务数据摘要
一、本年度主要利润指标情况：（金额单位：人民币元）

项目 金额

利润总额 50,281,724.09

净 利 润 41,291,249.61

扣除非经常性损益后的净利润 40,790,217.49

主营业务利润 107,948,327.62

其他业务利润 202,373.82

营业利润 54,195,195.81
投资收益 -3,054,745.16
补贴收入 0.00
营业外收支净额 -858,726.56
经营活动产生的现金流量净额 -31,341,498.92
现金及现金等价物净增减额 19,992,550.96

注：扣除非经常性损益的项目、涉及金额列示如下：
扣除项目 金额

资产处置损益 -498,029.41

财政贴息 825,720.00

其他 228,534.92

所得税影响 -55,193.39

合计 501,032.12

二、截止报告期末前三年的会计数据和财务指标：（金额单位：人民币元）
1、会计数据和财务指标

2000.1-12. 2000.1-12.
指标项目 2002.1-12. 2001.1-12.

调整后 调整前
主营业务收入 390,905,934.31 467,705,812.86 307,479,313.39 307,479,313.39
净利润 41,291,249.61 49,167,278.63 44,662,137.02 49,832,639.79

摊薄 0.1498 0.1784 0.1621 0.1808 每股
收益 加权 0.1498 0.1784 0.1712 0.1910

摊薄 6.10% 7.74% 7.34% 8.12% 净资产收
益率% 加权 6.29% 8.13% 10.11% 12.26%
扣除非经常性损益
后的每股收益 0.1480 0.1401 0.1545 0.1545

2000.12.31 2000.12.31

指标项目 2002.12.31 2001.12.31
调整后 调整前

总资产 1,352,077,126.60 1,160,069,293.08 1,077,036,109.29 1,082,129,269.43
股东权益 676,657,122.42 635,365,872.81 608,109,556.35 614,012,716.49
每股净资产 2.4553 2.3055 2.2066 2.2280
调整后的每股净资产 2.3231 2.2918 2.1524 2.1620
每股经营活动产生的
现金流量净额 -0.1137 0.0376 -0.7689 -0.7689

2、利润分配表附表
净资产收益率 每股收益

项目 金额
全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 107,948,327.62 15.95% 16.46% 0.3917 0.3917
营业利润 54,195,195.81 8.01% 8.26% 0.1966 0.1966
净利润 41,291,249.61 6.10% 6.29% 0.1498 0.1498
扣除非经常性损
益后的净利润 40,790,217.49 6.03% 6.22% 0.1480 0.1480

 5

三、报告期内股东权益变动情况：（金额单位：人民币元）
项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因
股本 275,592,200.00   275,592,200.00
资本公积 275,649,339.91   275,649,339.91
盈余公积 57,633,744.67 6,253,624.39  63,887,369.06 本年盈利计提
法定公益金 14,722,029.84 2,084,541.46  16,806,571.30 本年盈利计提
未分配利润 26,490,588.23 35,037,625.22  61,528,213.45 本年盈利所得
股东权益合计 635,365,872.81 41,291,249.61  676,657,122.42

第三章 股本变动及股东情况

一、报告期内公司股份变动情况表

公 司 股 份 变 动   单位：万股
本次变动增减（＋，－）

项   目
本次
变动前 配股 送股 公积金

转股
增发 其他 小计

本次
变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份  9219.38   -5041.46 -5041.46 4177.92
其中：
  国家持有股份

  境内法人持有股份 9219.38   -5041.46 -5041.46 4177.92
  境外法人持有股份
  其他
2．募集法人股份 10019.84   +5041.46 +5041.46 15061.30
3．内部职工股
4．优先股或其他
   其中：转配股
未上市流通股份合计 19239.22   19239.22
二、已上市流通股份
1．人民币普通股 8320   8320
2．境内上市的外资股
3．境外上市的外资股
4．其他
已上市流通股份合计 8320   8320
三、股份总数  27559.22   27559.22

二、股票发行与上市情况
1、经中国证券监督管理委员会证监上字[2000]103 号文批准，公司以 1999 年 12 月 31
日的总股本 25600 万股为基数，按每 10 股配售 3 股的比例向全体股东配售，每股配售
价 12 元，实际配售 1959.22 万股，其中未流通股份增加 39.22 万股，已流通股增加 1920
万股。本次配股后，公司总股本 27559.22 万股。募集资金主要用于科技工业园基础开发
及配套设施建设和生物农业产业投资等项目。

2、报告期内公司无送股、转增、配股等原因引起股份总数及结构变动的情况。

3、公司内部职工股已在 1998 年 8 月 12 日上市流通。

三、股东情况
1、截止 2002 年 12 月 31 日，公司股东总户数为 54902 户。

2、公司前十名股东持股情况

 6

   单位：股
股 东 名 称 股份增减 期末持有数 比例% 股份类别

红桃开集团股份有限公司